Diantara karya-karya T.M Hasbi tersebut yang akan kita bahas adalah

dalam bidang tafsir, yaitu Tafsir al-Qur‟an al-Majid al-Nur.

2. Setting Biografi Hamka

Abdul Malik adalah nama kecil dari penulis Tafsir al-Azhar, ia lahir di

Sungai Batang Maninjau-Sumatera Barat, pada 16 Februari 1908 M./13

Muharram 1326 H. Abdul Malik kemudian lebih dikenal dengan nama Hamka

yang sebenarnya merupakan akronim dari Haji Abdul Malik Karim

Amrullah.Mengingat ayahnya (Haji Rasul) adalah seorang tokoh pembaharu

di Sumatera Barat, tidak mengherankan jika Hamka lahir dan tumbuh dalam

suasana pembaharuan yang diperjuangkan ayahnya sejak tahun 1906 di